
POZVÁNKA - VÝCHOVNÍ A KARIÉROVÍ PORADCI 
 
Vážení učitelé, výchovní a karieroví poradci, 
 
rádi bychom vás pozvali na festival Posviť si na budoucnost, který pro vás může být zajímavou 
inspirací. Najdete zde: 

 bohatý doprovodný program přednášek (zaměřený na učitele, studenty i veřejnost) 

 zónu pro pedagogy s možností konzultací v oblasti kariérového poradenství a networkingem 

 zástupce středních škol Plzeňského kraje 

 fakulty ZČU a Lékařskou fakultu UK 

 zástupce zaměstnavatelů v regionu 

 setkání s on-line nástroji kariérového poradenství (SALMONDO, č. stánku 29) 

 karierové poradenství: Info Kariera, Informační a poradenské středisko pro volbu a změnu 
povolání při ÚP ČR Krajská pobočka v Plzni 

 metodickou podporu – festivalovou kartu – pro práci, před/na/po festivalu 
 
Festival se uskuteční 9. a 10. listopadu 2018 v areálu DEPO2015 Plzeň. 
Nabízí přehled o možnostech studia a následného kariérního uplatnění v Plzeňském kraji. 
Multioborová akce je přínosem i v případě účasti celých tříd ZŠ a SŠ, kdy bude zajímavá pro všechny 
žáky, bez ohledu na to, o jakém oboru studia přemýšlejí.   
 
Doporučujeme využít metodiky, která je koncipována pro přípravu žáků a návštěvníků před 
veletrhem, i pro práci na veletrhu a po něm. Může být využita již při práci ve škole.  
Více naleznete na našich stránkách: http://www.posvitsinabudoucnost.cz/metodika/. 
 
Na místě bude k dispozici COFFEE ZÓNA PRO PEDAGOGY A VYSTAVOVATELE, ve které můžete 
konzultovat s kariérovými poradci Info Kariéry a IPS při ÚP ČR, sdílet zkušenosti s ostatními pedagogy 
nebo navázat kontakty se zástupci firem. 
 
PÁTEK 9. 11. (9:00 - 14:00)  je koncipován zejména pro návštěvu žáků, učitelů, výchovných a 
kariérových poradců. 
 
PŘEDNÁŠKY: (veřejné - Hala) 

10:00 Martin Smrž  - Junior Achievement - Výuka Podnikavosti ve školách 

10:20 Jana Němečková - Eurocentrum - Za studiem a prací do Evropy 

10:40 Pavel König - Nvias - Naše firmy - vybudování firmy s vlastním výrobkem za jeden den 

11:00 Bohumil Kartous - EDUin - ČR jako ekonomická poušť Evropy? Zabránit tomu   

           může radikální změna vzdělávání...  

11:45 Jakub Tížek - Podnikni to! - Překážky v prvním byznysu 

12:15 Svatopluk Blažej (SK) - mezi 18 inspirativci roku 2018 
12:30 Michaela Vondřichová - ZČU – Vzděláním k úspěchu bez bariér 
 
10:00 -12:00 Krajský parlament dětí a mládeže Plzeňského kraje (neveřejné zasedání- Atelier)  

 

12:15 - 13:15 Workshop – Podnikni to: Jakub Tížek! (Atelier) 

Účast po registraci na: https://goo.gl/forms/OEMzX4huOtNeL5e63 

 

http://www.posvitsinabudoucnost.cz/metodika/


13:00 - 15:30 Seminář nejen pro zaměstnavatele: Trh práce v PK. K tématu vystoupí zástupci 
organizací: ÚP ČR Krajské pobočky v Plzni, Agentury pro podporu podnikání a investic CzechInvest, 
Teritoriálního paktu zaměstnanosti a MPSV ČR s projektem 22 % K ROVNOSTI. 
(Klempírna) Účast po registraci na: https://goo.gl/forms/OxDkXNDbldBk19QZ2 
 

SOBOTA 10. 11. (9:00 - 12:00) je spíše prostorem pro rodiče s dětmi a veřejnost. 

Prezentace firem:  
9:30 - BEKO 
9:45 - Unicorn 
10:00 - Value 4industry 
10:15 - M&M Finance 
10: 30 - Eurosoftware 
10:45 - Konplan  
11:00 - ADP Employer service 
11:15 - DFH Haus CZ 
11:30 - Salmondo 

 

DOPROVODNÝ PROGRAM: 

Kariérové poradenství - Info Kariéra – KCVJŠ / Informační a poradenské středisko pro volbu a změnu 
povolání při ÚP ČR Krajská pobočka v Plzni  

 

Aktuální stav vystavovatelů a programu naleznete na stránkách festivalu:  
www.posvitsinabudoucnost.cz 
 
Video-pozvánka, kterou můžete dále šířit mezi studenty i mezi rodiče a dále, je k dispozici pod 
odkazem: https://www.youtube.com/watch?v=D2rpwEwwDXw&feature=youtu.be 
 
V rámci tohoto festivalu je také vyhlášena YOUTUBE SOUTĚŽ pro studenty středních škol Plzeňského 
kraje: „NAŠE ŠKOLA - Škola očima studentů“. 
Videa budou k zhlédnutí na YouTube kanále Posviť si na budoucnost. Můžete tak inspirovat své 
studenty pro příští rok. 
 
Věříme, že tato rozsáhlá akce, která letos získala čestné uznání v Národní ceně Kariérového 
poradenství Euro Guidance, Vám bude přínosem. V případě zájmu o další metodickou podporu či 
dotazů, nás neváhejte kontaktovat.  
 
Předem děkujeme a těšíme se na viděnou v DEPU. 
  
za realizační tým festivalu 
 
Jana Slezáková 
tel: 773 876 766 
a 
Pavla Chocholová 
Tel: 739 593 629 
Info Kariéra 
Tylova 33, Plzeň 
http://www.infokariera.cz/ 
 
 

http://www.posvitsinabudoucnost.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=D2rpwEwwDXw&feature=youtu.be
http://www.infokariera.cz/

